
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.07.2015 № 284

О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района 
Волгоградской области от 28.10.2013 № 739 "Об установлении, взимании и расходовании 

платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных образовательных учреждениях Ленинского муниципального района 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность"

Руководствуясь статьей 23 Устава Ленинского муниципального района

администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ленинского муниципального 
района Волгоградской области от 28.10.2013 № 739 "Об установлении, взима
нии и расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного об
разования в муниципальных образовательных учреждениях Ленинского муни
ципального района Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность" (в редакции постановлений от 19.11.2013 № 771, от 31.01.2014 
№ 58, от 03.03.2014 № 139) изменения следующего содержания:

1.1. абзац 5 пункта 2.3. раздела 2 Положения, утвержденного вышеука
занным постановлением, исключить.

1.2. Раздел 2 Положения утвержденного вышеуказанным постановлением 
дополнить пунктами 2.4.-2.15. следующего содержания:

«2.4. Размер родительской платы устанавливается постановлением адми
нистрации Ленинского муниципального района и рассчитывается в соответст
вии с настоящим Порядком.

2.5. Родительская плата устанавливается дифференцированно по группам 
детей в зависимости от их возраста и длительности пребывания в МОО.

2.6. Оплата родителями (законными представителями) услуг по присмот
ру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольнст» 
образования в МОО, производится в соответствии с уставом образовательной












